ПРОТОКОЛ №  21100000029
заседания комиссии по осуществлению закупок на договора на поставку расходных материалов ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг»
г. Выборг

01.07.2021г.
На заседании комиссии по осуществлению закупок присутствовали:
Председатель комиссии: Пичкурова И.М.- И.о. главного врача
Члены комиссии:
Громыко Л.А. — Начальник экономического отдела;
Чебанова В.В. — Главный бухгалтер;

Логинова С.А. — Главная медицинская сестра;
Федотова Е.В. — Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Всего присутствовало 5 членов котировочной комиссии, что составило 100% от общего количества членов котировочной комиссии.  Заказчик: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг».
На заседании Котировочной комиссии представители участников не присутствовали.
Извещение о проведении запроса котировок и документация размещены на сайте WWW.ubvyborg.ru от 24.06.2021 года.
Повестка дня: рассмотрение и оценка котировочных заявок на участие в запросе котировок № 21100000029 от  24.06.2021г.
         Наименование объекта закупки: поставку  расходных материалов для ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг»
        Начальная (максимальная) цена договора:
Лот №1- 487 553(четыреста восемьдесят семь тысяч пятьсот пятьдесят три) рублей 5 коп.

Лот №2- 561 881(пятьсот шестьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят один) рублей 3 коп.
Место проведения процедуры: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23, кабинет главного врача.
Дата и время начала подачи котировочных заявок: «24» июня 2021 в 10-00 местного времени.
Дата и время окончания подачи котировочных заявок: «01» июля  2021 в 12-00 местного времени.
Дата и время вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников: 01.07.2021 г. 13:00
Дата окончания рассмотрения и оценки заявок: 01.07.2021 г. 13:30
Дата подписания протокола: 01.07.2021 г.
По повестке дня: : к установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку поступила одна котировочная заявка на бумажном носителе, участнику присвоен следующий порядковый номер:
	Порядковый номер котировочной заявки
	Наименование участника (Ф.И.О. для физического лица
	Цена договора (цена лота), предложенная участником
	Почтовый адрес участника
	Точное время поступление заявки

	1
	ООО «Полекс»
	Лот № 1

486 566(четыреста восемьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей
	194044, г. Санкт-Петербург, ул. Гельсингфорская, д3, лил.Д , корп.11
	01.07.2021

10 часов 00 минут

	Лот № 2

548 388 (пятьсот сорок восемь тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 64 коп.

Объем предложенных Участником услуг:
Лот №1

	№
	   МНН
	Наименование/Лекарственная форма/Дозировка
	Количество (объем)
	ООО «Полекс»

	Цена за ед.
	Стоимость

	1
	Аммиак
	Аммиак р-р д/нар. прим. и инг. 10% 40мл фл. п/э
	2
	12,80
	25,60

	2
	Повидон-Йод
	Бетадин р-р д/местн. и наруж. прим. 10% фл. 120мл
	5
	310,0
	1550,0

	3
	Бриллиантовый зеленый
	Бриллиантового зеленого р-р 1% спиртовой д/нар прим. 10мл фл.
	7
	27,80
	194,60

	4
	Джозамицин
	Вильпрафен Солютаб табл п/пл/о 1000 мг  №10
	1
	684,55
	684,55

	5
	Гепарин натрий
	Гепарин натрия  р-р для в/в п/к амп. 5000МЕ/мл 5мл №5
	150
	1601,6
	240240,0

	6
	Декстроза
	Глюкоза р-р для в/в введ. 40% 10мл №10
	100
	48,0
	4800,0

	7
	Грамицидин С+Цетилпиридиния хлорид
	Граммидин детский таб. д/рассас. 1.5мг+1мг №18
	5
	398,0
	1990,0

	8
	-
	Губка гемостатич. коллагеновая 90х90мм инд. уп.
	20
	230,85
	4617,0

	9
	Дексаметазон
	Дексаметазон р-р д/инъекций 4мг/мл 1мл №25
	1
	238,0
	238,00

	10
	Мебгидролин
	Диазолин таб. 100мг №10
	10
	63,5
	635,00

	11
	Мебгидролин
	Диазолин таб. 50мг №10
	10
	43,5
	435,0

	12
	Дротаверин
	Дротаверин табл. 40мг №20
	20
	17
	340,0

	13
	Йод + [Калия йодид + Этанол]
	Йод р-р д/наружн.прим.спирт. 5% 10мл №1 фл.т/п
	2
	28
	56,0

	14
	Кальция глюконат
	Кальция глюконат-Виал р-р д/в/в и в/м введ. 100 мг/мл 10мл №10
	50
	136
	6800,0

	15
	Каптоприл
	Капотен таб. 25мг №40
	5
	247,0
	1235,0

	16
	Кетопрофен
	Кетонал р-р для в/в и в/м введения 50мг/мл 2мл амп. №10
	5
	231,0
	1155,0

	17
	Кофеин
	Кофеин-бензоат натрия р-р д/ин. 200мг/мл 1мл №10
	10
	37,58
	375,8

	18
	Линкомицин
	Линкомицина г/х р-р д/ин. 30% 1мл №10
	32
	115,5
	3696,0

	19
	Бензилдиметил-миристоиламино-пропиламмоний
	Мирамистин р-р д/местн. прим. 0.01% 150мл с распылителем
	5
	576,0
	2880,0

	20
	Моксонидин
	Моксонидин Канон табл. п/п/о 0,4мг №28
	2
	332,0
	664,0

	21
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид р-р д/инфузий КП-1 пп без втор.уп. 0,9% 250мл №34
	75
	1298,0
	97350,0

	22
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид р-р д/инфузий КП-1 пп без втор.уп. 0,9% 500мл №20
	126
	842,8
	106192,80

	23
	Панкреатин
	Панкреатин таб. п/к/о 125мг №50
	2
	55,44
	110,88

	24
	Водорода пероксид
	Перекись водорода р-р д/местн. и нар. прим. 3% 100мл п/э
	2
	8,11
	16,22

	25
	Преднизолон
	Преднизолон буфус  р-р д/ин. 30мг/мл 1мл №10
	3
	151,0
	453,0

	26
	Будесонид
	Пульмикорт сусп. д/инг. дозир. 0,25 мг/мл 2 мл конт.п/э №20
	2
	913,4
	1826,8

	27
	Цефиксим
	Супракс гран д/сусп 100мг/5мл 30г
	5
	682,0
	3410,0

	28
	Хлоропирамин
	Супрастин р-р для в/в и в/м введения 20 мг/мл 1мл амп. №5
	2
	139,7
	279,54

	29
	Азитромицин
	Хемомицин капс. 250мг №6
	5
	293,05
	1465,25

	30
	Цефтриаксон
	Цефтриаксон пор. д/приг. р-ра д/в/в и в/м введ. 1г №1 инд. уп.
	50
	57,0
	2850,0

Лот №2
	№
	МНН
	Наименование/Лекарственная форма/Дозировка
	Количество (объем)
	ООО «Полекс»

	Цена за ед.
	Стоимость

	1
	Эпинефрин
	Адреналин р-р д/иньекций 1 мг/мл 1мл амп №5
	2
	58,55
	117,10

	2
	~
	Актовегин р-р д/иньекций 40мг/мл 5мл амп  №5
	20
	852,0
	17040,0

	3
	Амлодипин
	Амлодипин таб. 10мг №60
	10
	214,0
	2140,0

	4
	Аммиак
	Аммиак р-р д/нар. прим. и инг. 10% 40мл фл. п/э
	13
	12,80
	166,40

	5
	Метамизол натрий
	Анальгин р-р д/в/в и в/м 500мг/мл 2мл №10
	171
	82,0
	14022,0

	6
	Натрия ацетат+натрия хлорид+калия хлорид
	Ацесоль р-р д/инф. фл. 200мл №20
	4
	753,9
	3015,6

	7
	Бацитрацин+Неомицин
	Банеоцин пор. д/нар. прим. бан. п/э с доз. 10г
	3
	519,0
	1557,0

	8
	Метамизол натрий
	Баралгин М р-р д/в/в и в/м 500мг/мл 5мл №5
	25
	3226,2
	8455,0

	9
	Повидон-Йод
	Бетадин мазь 10% 20г
	2
	322,0
	644,0

	10
	~
	Бинт гипсовый БСХ 3м*10см
	40
	75,0
	3000,0

	11
	~
	Бинт гипсовый клеевой Медитек 3м*20см
	60
	174,0
	10440,0

	12
	Борная кислота
	Борная к-та пор 10г
	20
	13,0
	260,0

	13
	Валерианы лекарственной корневища с корнями
	Валерианы настойка 25 мл флакон инд.упак.
	10
	23,5
	235,0

	14
	Спиронолактон
	Верошпирон таб. 25мг №20
	20
	84,74
	1694,8

	15
	Винпоцетин
	Винпоцетин конц. д/р-ра д/инф. 5мг/мл 2мл №10
	70
	167,0
	11690,0

	16
	Вода для инъекций
	Вода для инъекций р-р 10мл амп. №10
	3
	99,5
	298,5

	17
	Ацетазоламид
	Гипотиазид таб. 25мг №20
	20
	84,2
	1684,0

	18
	Декстроза
	Глюкоза р-р д/инфузий 5% 200мл №28 фл. стекл.
	20
	682,55
	13651,0

	19
	Декстроза
	Глюкоза р-р для в/в введ. 40% 10мл №10
	3
	48,00
	144,0

	20
	~
	Губка гемостатич. коллагеновая 50х50мм инд. уп.
	20
	72,00
	1440,0

	21
	Дексаметазон
	Дексаметазон р-р д/инъекций 4мг/мл 1мл №25
	56
	238,0
	13328,0

	22
	Диклофенак
	Диклофенак мазь д/нар. прим. 1% 30г
	20
	119,0
	2380,0

	23
	Диклофенак
	Диклофенак р-р для в/в и в/м введения 25мг/мл 3мл №5
	255
	47,3
	12061,5

	24
	Диметилсульфоксид
	Димексид конц. д/приг. р-ра нар. прим. 100мл фл. №1
	4
	58,0
	232,0

	25
	Дротаверин
	Дротаверин р-р д/в/в и в/м введ. 20мг/мл 2мл №10
	5
	62,0
	310,0

	26
	Дротаверин
	Дротаверин р-р д/в/в и в/м введ. 20мг/мл 2мл №10
	22
	65,0
	1430,0

	27
	Дротаверин
	Дротаверин табл. 40мг №20
	15
	17,0
	255,0

	28
	Индапамид
	Индапамид-Канон таб. п/п/о 2,5мг №30
	5
	30,15
	150,75

	29
	Индометацин+Троксерутин
	Индовазин гель 45г
	3
	299,80
	1199,4

	30
	Йод + [Калия йодид + Этанол]
	Йод р-р д/наружн.прим.спирт. 5% 10мл №1 фл.т/п
	2
	28,0
	56,0

	31
	Калия хлорид
	Калия хлорид конц. д/приг. р-ра для инфузий 40мг/мл 10мл №10
	230
	62,4
	14352,0

	32
	Каптоприл
	Капотен таб. 25мг №40
	25
	247,0
	6175,0

	33
	Каптоприл
	Каптоприл-АКОС таб. 25мг №20
	4
	10,41
	41,64

	34
	Изосорбида динитрат
	Кардикет таб.пролонг.действ. 20мг №50
	10
	119,0
	1190,0

	35
	Фамотидин
	Квамател лиоф. д/пригот. р-ра для в/в введения 20мг фл. №5+р-ль
	20
	255,4
	5108,0

	36
	Кеторолак
	Кетанов р-р д/в/м 30мг/мл 1мл №10
	33
	100,10
	3303,3

	37
	Клопидогрел
	Клопидогрел таб. п/п/о 75мг №28
	1
	449,50
	449,5

	38
	Мяты перечной масло+Фенобарбитал+Этилбромизовалерианат
	Корвалол капли для приема внутрь фл. 25мл
	7
	20,50
	143,5

	39
	Диоксометилтетрагидропиримидин+Хлорамфеникол
	Левомеколь мазь д/наружного применения 40 мг/г+7.5 мг/г 40г туба
	7
	179,2
	1254,4

	40
	Хлорамфеникол
	Левомицетин капли глазные 0,25% 10мл фл.-кап. пласт.
	5
	16,0
	80,0

	41
	Лидокаин
	Лидокаин р-р д/иньекций 20 мг/мл 2мл амп. №10
	170
	35,95
	6111,5

	42
	Линкомицин
	Линкомицина г/х р-р д/ин. 30% 1мл №10
	5
	115,50
	577,5

	43
	Магния сульфат
	Магния сульфат р-р д/в/в введ. 250мг/мл 10мл №10
	81
	38,7
	3134,7

	44
	Этилметилгидроксипиридина сукцинат
	Мексифин р-р д/ин. 50мг/мл 2мл амп. №10
	100
	422,0
	42200,0

	45
	Метронидазол
	Метронидазол раствор для инфузий 5мг/мл 100мл флакон
	100
	35,0
	3520,0

	46
	Толперизон+
Лидокаин
	Мидокалм-Рихтер р-р для в/в и в/м введения 100мг + 2,5мг/мл 1мл амп. №5
	30
	678,9
	20367,0

	47
	Тропикамид + Фенилэфрин
	Мидримакс капли глазные 5мл флак.-кап.
	10
	945,0
	9450,0

	48
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид (буфус) р-ль д/приг. лек. форм д/ин. 0,9% 10мл №10
	20
	135,00
	2700,0

	49
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид р-ль д/приг. лек. форм д/иньекций 0,9% 10мл №10
	5
	52,2
	262,5

	50
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид р-р д/инфузий 0,9% 200мл №28 фл. стекл.
	120
	680,6
	81672,0

	51
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид р-р д/инфузий КП-1 пп без втор.уп. 0,9% 1000мл №9
	14
	594,0
	8316,0

	52
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид р-р д/инфузий КП-1 пп без втор.уп. 0,9% 100мл
	858
	34,10
	29257,8

	53
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид Солофарм р-р д/инф. 0,9% 1000мл №10
	15
	1495,5
	22357,5

	54
	Нефопам
	Нефопам р-р д/в/в и в/м введ. 10мг/мл 2мл №5
	1
	1658,0
	1658,0

	55
	Нифедипин
	Нифедипин таб. п/п/о 10мг №50
	3
	39,23
	117,69

	56
	Прокаин
	Новокаин р-р д/иньекций 5мг/мл 10мл амп. №10
	105
	43,40
	4557,0

	57
	Окситоцин
	Окситоцин р-р д/ин. и местн. прим. 5МЕ/мл 1мл №5
	2
	61,00
	122,0

	58
	Тиоктовая кислота
	Октолипен конц. д/приг. инф. р-ра 30мг/мл 10мл №10
	9
	458,05
	4122,45

	59
	Бензокаин+
Борная кислота+
Облепихи крушиновидной плодов масло+Хлорамфеникол
	Олазоль аэрозоль 80г
	2
	315,00
	630,0

	60
	Омепразол
	Омепразол капс. 20мг №30
	100
	44,5
	4450,0

	61
	~
	Офломелид мазь д/наруж. прим. 50г
	30
	295,00
	2950,0

	62
	Панкреатин
	Панкреатин таб. п/к/о 125мг №50
	10
	55,44
	554,4

	63
	Пентоксифиллин
	Пентоксифиллин р-р д/иньекций 20мг/мл 5мл №10
	70
	68,69
	4806,3

	64
	Водорода пероксид
	Перекись водорода р-р д/местн. и нар. прим. 3% 100мл п/э
	171
	8,11
	1386,81

	65
	Пирацетам
	Пирацетам р-р д/в/в и в/м введ. 200мг/мл 5мл №10
	200
	88,0
	17600,0

	66
	Преднизолон
	Преднизолон буфус  р-р д/ин. 30мг/мл 1мл №10
	36
	151,00
	5436,0

	67
	Преднизолон
	Преднизолон таб. 5мг №60
	3
	59,60
	178,8

	68
	Пустырника трава
	Пустырник настойка 25 мл фл. №1 инд.уп.
	10
	37,50
	375,0

	69
	Декстран
	Реополиглюкин-40-Эском р-р д/инф. 10% 200мл №28 фл.
	5
	2597,42
	12987,1

	70
	Инозин
	Рибоксин р-р д/ин. 20мг/мл 10мл №10
	100
	78,0
	7800,0

	71
	~
	Салфетки спирт. антисептич. 6х10см №100
	60
	320,
	19200,0

	72
	Активированный уголь
	Уголь активированный таб. 250мг №10
	21
	6,20
	130,2

	73
	Фуросемид
	Фуросемид р-р для в/в и в/м введения 10мг/мл 2мл амп. №10
	34
	75,9
	2580,5

	74
	Хлоргексидин
	Хлоргексидина биглюконат фл. пласт. 0,05% 100мл
	165
	12,24
	2019,6

	75
	Хлоропирамин
	Хлоропирамин р-р для в/в и в/м введения 20 мг/мл 1мл амп. №5
	2
	11,8
	223,6

	76
	Хондроитина сульфат
	Хондроитин мазь д/наружн.прим. 5% 30г туба
	5
	156,00
	780,0

	77
	Метоклопрамид
	Церукал р-р д/в/в и в/м введ. 5мг/мл 2мл №10
	20
	222,2
	4444,0

	78
	Цефтриаксон
	Цефтриаксон пор. д/приг. р-ра д/в/в и в/м введ. 1г №1 инд. уп.
	200
	57,00
	11400,0

	79
	Ципрофлоксацин
	Ципрофлоксацин таб. п/п/о 500мг №10
	30
	37,30
	1119,0

	80
	Инозин + Никотинамид + Рибофлавин + Янтарная кислота
	Цитофлавин р-р д/в/в введ. 10мл №10
	40
	1218,50
	48740,0

	81
	Ацетилсалициловая кислота+Кофеин+Парацетамол
	Цитрамон П таб. №10
	5
	14,00
	70,0

	82
	Метопролол
	Эгилок табл. 25мг №60
	20
	63,35
	1267,0

	83
	Метопролол
	Эгилок табл. 50мг №60
	2
	126,6
	253,2

	84
	Эналаприл
	Эналаприл табл. 5мг №20
	10
	34,10
	341,0

	85
	Симетикон
	Эспумизан L эмульсия д/приема внутрь 40 мг/мл 30 мл фл. №1
	2
	633,0
	1266,0

По итогам рассмотрения котировочной заявки, представленной на участие в запросе котировок  № 21100000029 ,  установлено, что ООО«Полекс» адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Гельсингфорская, д3, лил.Д , корп.11 допускается к участию в запросе котировок №21100000029.

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией в период с 13.00 часов 00 минут 01.07.2021г. по 13 часов 30 минут 01.07.2021г. адресу: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23,кабинет главного врача
ПОСТАНОВИЛИ:

Признать заявку ООО «Полекс» соответствующую требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

1.  Решением комиссии по осуществлению закупок закупка признана несостоявшейся на основании пункта 306 пл. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД», так как на участие в запросе котировок подано менее 2 котировочных заявок по техническому заданию организатора закупки. По итогам рассмотрения и оценки котировочных заявок, заявки признаны соответствующей котировочной документации.

З. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Заказчика www.ubvyborg.ru не позднее З дней с даты подписания протокола членами комиссии и её председателем.

В течение двух рабочих дней с даты подписания указанного протокола направить его ООО «Полекс»  с приложением проекта договора, в который включить условия исполнения договора, предусмотренные извещением о проведении котировок, и цену, предложенную этим участником.

4.  Протокол заседания котировочной комиссии хранить в течение трех лет.

— Председатель комиссии — И.о. Главного врача;
Пичкурова И.М.
 —Начальник экономического отдела                                       Громыко Л.А.
— Главный бухгалтер;
Чебанова В.В
— Главная  медицинская сестра;
Логинова С.А.
— Секретарь комиссии — Юрисконсульт
Федотова Е.В.